
  

 1 

 

Ing. Mgr. David Sláma 
ředitel odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 
pověřený řízením sekce veřejné správy a eGovernmentu 
 
Ing. Martin Mesršmíd 
ředitel Digitální a informační agentury 
 
 

Praha 28. března 2023 
Č. j. MV- 59612-1/NG-2023 

 
 
Vážení, 
 
dovolujeme si Vás informovat, že v souvislosti s přijetím zákona č. 471/2022 Sb., 

kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, dochází k 1. dubnu 

2023 k převedení činností v oblasti eGovernmentu z Ministerstva vnitra a Správy 

základních registrů do nového ústředního správního úřadu Digitální a informační 

agentura (DIA).  

Pro komunikaci s DIA můžete využít tyto kontakty: 

• sídlo: Na Vápence 915/14, Praha 3 

• e-podatelna: posta@dia.gov.cz 

• datová schránka: yukd8p7 

V případě elektronického kontaktování převáděných zaměstnanců Správy základních 

registrů a zaměstnanců z odboru eGovernmentu a odboru Hlavního architekta 

eGovernmentu Ministerstva vnitra do DIA využijte po 1. 4. 2023 e-mailové adresy ve 

tvaru jmeno.prijmeni@dia.gov.cz.  

Převod agend se sebou přináší řadu změn. O těch nejdůležitějších, ke kterým od 

začátku dubna dojde, bychom Vás rádi informovali: 

*MVCRX0777UWE* 
MVCRX0777UWE 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

• Důležité centrální informační a komunikační systémy státu 

Součástí změny je převod správy důležitých centrálních informačních 

a komunikačních systémů státu, jakými jsou informační systém pro podporu výkonu 

kontaktních míst veřejné správy (CzechPOINT), informační systém datových schránek 

(ISDS), základní registr práv a povinností (RPP), či autentizační a autorizační systém 

(JIP/KAAS).  

Pokud tak budete po 1. dubnu žádat např. o zřízení nového CzechPOINT, dalších 

datových schránek, popř. požadovat metodickou pomoc v nastavení JIP/KAAS, 

funkčnosti formulářů CzechPOINT, připojení svých informačních systémů k 

propojenému datovému fondu, nebo evidenci převodu agend v Registru práv 

a povinností apod., směřujte své požadavky přednostně do datové schránky či na e-

podatelnu DIA. 

• Informační systém základních registrů a informační systém sdílené služby  

DIA se stane správcem informačního systému základních registrů (ISZR) a 

informačního systému sdílené služby (ISSS). Vydané certifikáty agendovým 

informačním systémům pro přístup do ISZR a ISSS zůstávají nadále platné. K jejich 

výměně bude docházet postupně bez přerušení dodávky služeb, a to standardním 

procesem přes aplikaci RAZR. O této skutečnosti budete informováni. Internetové 

stránky SZR zůstávají prozatím zachovány. Veškerá dokumentace k provozu a 

připojení k ISZR a ISSS zůstává platná a bude postupně upravena.  

• Informační systém registru smluv  

Na DIA přejde také agenda registru smluv. Od 1. dubna tak směřujte veškeré dotazy 

na e-mailovou adresu registrsmluv@dia.gov.cz. 

 



  

 3 

• Národní bod pro identifikaci a autentizaci 

DIA se rovněž stane správcem Národního bodu pro identifikaci a autentizaci (NIA). 

Všechny funkce portálu NIA – Identita občana zůstávají zachovány pro kvalifikované 

správce, kvalifikované poskytovatele online služeb i držitele identifikačních prostředků. 

• Portál občana, Portál veřejné správy a další přidružené weby 

DIA se také stane novým správcem Portálu veřejné správy, Portálu občana, design 

systému gov.cz, webu chcidatovku.gov.cz a dalších přidružených webů. Své 

požadavky a dotazy týkající se Portálu veřejné správy a Portálu občana směřujte od 

1. dubna na kontaktní adresu portalobcana@dia.gov.cz, obdobně se ve věci design 

systému gov.cz obracejte na design@dia.gov.cz. Formální korespondenci týkající se 

uvedených agend nově směřujte do datové schránky DIA. 

• Přístupnost internetových stránek a mobilních aplikací dle zákona 

č. 99/2019 Sb. 

Od 1. dubna směřujte veškeré dotazy na e-mailovou adresu pristupnost@dia.gov.cz.  

• Agendy odboru Hlavního architekta eGovernmentu a posuzování projektů 

Na DIA budou rovněž převedeny činnosti v oblasti žádosti o vyjádření podle § 5 odst. 

2 písm. b) a f) zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a 

žádosti o posouzení podle § 5 odst. 2 písm. c) téhož zákona. Jako žadatelé musíte 

i nadále plnit povinnosti vůči odboru Hlavního architekta eGovernmentu, a to do nové 

datové schránky DIA. 

Ačkoliv nedojde ke změně usnesení vlády č. 86/2020 ve znění usnesení vlády 

č. 831/2022, žadatelé povinni podle tohoto usnesení budou dle přechodného 

ustanovení zavedeného zákonem č. 471/2022 Sb. Čl. VIII. informovat o svých 

záměrech nadále odbor Hlavního architekta eGovernmentu, a to do již výše zmíněné 

nové datové schránky DIA. 



  

 4 

Pro potřeby IROP projektů bude specifické podmínky pro žadatele a příjemce 

dotčených výzev měnit Ministerstvo pro místní rozvoj. I v tomto případě budete nadále 

jako žadatelé plnit povinnosti vůči odboru Hlavního architekta eGovernmentu do 

datové schránky DIA. 

V této souvislosti si Vás dovolujeme informovat, že ve znění od 1. dubna 2023 se do 

zákona o informačních systémech veřejné správy zařazují tzv. státní právnické osoby, 

tedy se rozšiřuje okruh osob, které budou muset plnit povinnosti vůči odboru Hlavního 

architekta eGovernmentu. Nové povinnosti těchto státních právnických osob nicméně 

nabývají účinnosti až 1. dubna 2025 dle přechodného ustanovení zavedeného 

zákonem č. 471/2022 Sb. Čl. VIII.  

Příslušné změny, které se týkají agendy odboru Hlavního architekta eGovernmentu, 

budou poslední březnový týden publikovány v Národní architektuře eGovernmentu 

(https://archi.gov.cz/uvod_schvalovani). Dotazy týkající se agendy tohoto odboru 

můžete zasílat na e-mail oha@dia.gov.cz. 

Prosíme Vás o načtení a sdílení výše uvedených informací jak mezi své zaměstnance, 

tak i mezi všechny ostatní, kterých se mohou změny dotknout. Pro další informace o 

nově vzniklé agentuře navštivte webové stránky www.dia.gov.cz. Na tyto stránky 

budou také postupně přesunuty veškeré informace a metodiky k výše zmíněným 

informačním systémům a agendám.  

Věříme, že proces transformace proběhne bez problémů a podaří se úspěšně započít 

novou etapu českého eGovernmentu. Pokud se přeci jen jakékoliv technické obtíže 

vyskytnou, budeme dělat vše proto, abychom je v co nejkratší době vyřešili. V případě 

potřeby nás neváhejte kontaktovat na e-mail posta@dia.gov.cz. 

Děkujeme Vám za spolupráci. 

 

S pozdravem 
 David Sláma a Martin Mesršmíd 



  

 5 

Rozdělovník 
 
Vedoucí ústředních orgánů státní správy 

Ředitelé krajských úřadů 

Tajemníci obcí s rozšířenou působností 

Starostové obcí 

 
 


		2023-03-28T07:44:04+0200
	Martin Mesršmíd


		2023-03-28T10:28:58+0000




